<sup>19</sup> Benzer ifadeler için bkz. İbn Nâzım, Ebû Bekr Ahmed b. Muhammed b. Cezerî, *el-Hevâşî'l-Mufehhime*, (Tah. Ömer Abdur'r-Rezzâk), Dimaşk 1426/2006, s. 63.

<sup>20</sup> İbnu'l-Cezerî, Ebu'l-Hayr Şemsuddin Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Ali b. Yûsuf, *en-Neşr fi'l-Kırââtî'l-'Aşr*, (Tah. Necip el-Mâcidî), el-Mektebetü'l-Asriyye, Beyrut 1434/2013., I/161.

<sup>21</sup> İbnu'l-Cezerî, *en-Neşr*, I/160.

<sup>22</sup> İbnu'l-Cezerî, *en-Neşr*, I/161.

1. Kur'ân'ı acele etmeksizin, bir harfi diğerine katmadan, açık açık, tane tane, yavaşça okumak.
2. Kur'ân'ı tecvîd dediğimiz Arap dili fonetik kaideleri muvacehesinde okumak.
3.

<sup>23</sup> Söz konusu rivayet Abdullah b. Mes'ûd, Fudayl b. İyâd ve Hasan el-Basrî tarafından çeşitli kaynaklarda rivayet edilmiştir. Bkz. Serahsî, Muhammed b. Ahmed b. Ebi Sehl Şemsu'l-Eimme, *el-Mebsût*, Dâru'l-Marife, Beyrut 1414/1993, I/200; Bağdâdî, Ebûbekr Muhammed b. El-Huseyn Âcurrî, *Ahlâku'l-Kur'ân*, thk. Muhammed Amr Abdullatîf, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003, s. 102; Sâlim Cemâl el-Hindâvî, *Tezkîru'l-Enâm bi Sünen ve Adâbi's-Siyâm*, Dâru'l-İmâm eş-Şâfiî, yy. 1435/2014, s. 61.

*dilini depretilme. Onu (zihninde) toplamak, onu okutmak Őüphesiz bize aittir. Öyleyse biz onu okuduđumuz zaman sen onun kiraatine uy*"<sup>24</sup> ayetlerini indirmiŐtir.

Şafî mezhebine göre iki kişiden biri fıkıh diğeri de kıraat yönünden bilgili olsa, fakih diğeri tercih edilir. Çünkü namazda içtihadı ihtiyaç duyulan birçok durum söz konusudur.<sup>38</sup> İmam Şafî'nin (ö. 204/819), namazda daha çok bilgi sahibi olanı tercih etmesi, namazın caiz olmasının daha çok bilgili olmayı gerektirmesindedir. Bir kimse Fatıha veya başka bir yeri yanlış okur da mana bozulmazsa namazı caizdir. Ancak bu haliyle imam olması mekruhtur.<sup>39</sup> Görüldüğü üzere mezhep içerisinde kıraat unsuruna yaklaşımda müsamaha bir hayli geniştir.

## KAYNAKÇA

Abdu'd-Dâim el-Ezherî, *et-Tirâzâtu'l-Mu'alleme*, (Tah. Abdurrahman Bedr), Dâru's-Sahâbe, Tanta 2005.

Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî, *Müsned*, (Tah. Şuayb el-Arnaûd v.dğr.), Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1421/2001.

Âlûsî, Ebû's-Senâ Şihâbuddîn Mahmûd b. Abdillâh b. Mahmûd el-Hüseynî, *Rûhu'l-Meânî fî Tefsîri'l-Kur'âni'l-Azîm ve's-Seb'u'l-Mesânî* (Tah. Ali Abdu'l-Bârî 'Atıyye), Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1994.

Bağdâdî, Ebûbekr Muhammed b. El-Huseyn Âcurrî, *Ahlâku'l-Kur'ân*, thk. Muhammed Amr Abdullatîf, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003.

Bedrettin Çetiner, *Fâtihâ'dan Nassa Esbâb-ı Nüzûl*, Çağrı Yay., İstanbul 2013.

Beğavî, *Meâlimu't-Tenzîl*, (Tah. Muhammed Abdullah en-Nemr, Osman Cuma Damiriyye, Süleyman Müslim el-Haşr), Dâru Tayyibe, Beyrut 1987.

Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâil b. İbrâhîm el-Cu'fî, *Sahihu'l-Buhârî*, (Tah.

Ebu İshak eş-Şirâzî, *el-Muhezzeb*, Dâru'l-Fikr, I-II, Beyrut ts.

-----, *et-Tenbîh*, Alemu'l-Kutub, Beyrut 1403.

Ebû Şâme, Ebu'l-Kâsım Şihâbuddîn Abdurrahmân b. İsmâil b. İbrâhîm el Makdisî, *el-Mürşidu'l-Vecîz ilâ Ulûmin Tete'alleku bi'l-Kitâbi'l-'Azîz*, (Tah. Tayyâr Altıkulaç), Dâru Sâdır, Beyrut 1395/1975.

en-Nehhâs, Ebû Ca'fer İsmâil b. Muhammed b. Ahmed, *el-Kat' ve'l-İ'tinâf*, (Tah. Ahmed Hattâb el-Ömer), Matbaatu'l-'Ânî, Bağdat 1978.

eş-Şafîî, Muhammed b. İdrîs, *el-Umm*, Dâru'l-Marife, I-VIII, Beyrut 1393.

Fahruddîn er-Râzî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer b. el-Hasan b. el-Hüseyn, *Mefâtihu'l-Ğayb/et-Tefsîru'l-Kebîr*, Dâru İhyâi't-Turâsi'l-Arabî, Beyrut 1420.

Gazzâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Ahmed el-Gazzâlî et-Tûsî, *İhyau Ulûmi'd-Dîn*, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut 2010.

Ğânim Kaddûrî el-Hamed, *Şerhu'l-Mukaddimeti'l-Cezerî*, Merkezu'd-Dirâsâti ve'l-Ma'lûmâti'l-Kur'âniyye bi Ma'hedi'l-İmâm Şâtîbî, Cidde 1429/2008.

İbn Hibbân, *Sahîh-i İbn Hibbân*, (Tah. Şuayb Arnavûd), Muessesetu'r-Risâle, Beyrut 1993/1414.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd Mâce el-Kazvîni, *Sünen*, (Tah. Muhammed Fuâd Abdulbâkî), Dâru İhyâi'l-Kutubi'l-'Arabî, Beyrut ty.

İbn Manzûr, Muhammed b. Mukerrem b. Ali Ebu'l-Fadl Cemâluddîn, *Lisânu'l-'Arab*, Dâru Sâdır, Beyrut 1414/1993.

İbn Nâzım, Ebû Bekr Ahmed b. Muhammed b. Cezerî, *el-Hevâşi'l-Mufehhime*, (Tah. Ömer Abdur'r-Rezzâk), Dimaşk 1426/2006.

İbn Sa'd, Muhammed Ebû Abdullah el-Basrî, *et-Tabakâtu'l-Kubrâ*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut, 1410/1990.

İbn Ummi Kâsım, Ebû Muhammed el-Hasan b. Kâsım b. Abdullah, *el-Mufîd fî Şerhi 'Umdeti'l-Mecîd fî'n-Nazmi ve't-Tecvîd*, (Tah. Cemal Esseyyid Rufâî), Mektebetu Evlâdi's-Şeyh li't-Turâs, Kahire 2001.

İbnu'l-Bâziş, Ebû Ca'fer Ahmed b. Ali b. Ahmed b. Halef el-Ensârî, *Kitâbu'l-İkna' fi'l-Kırâati's-Seb'* (Tah. Abdulmecid Katâmîş), Dâru'l-Fikr, Dimaşk 1403.

Muhammed Mekkî Nasr el-Cerîsî, "*Nihâyetu'l-Kavli'l-Mufîd fi 'İlmi't-Tecvîd'*", Mektebtu's-Safâ, 1420/1999.

Müslim b. Haccâc, *Sahîhu Müslim*, (Tah. Muhammed Fuâd 'Abdu'l-Bâkî), Dâru İhyâi't-Turâsi'l-'Arabî, Beyrut ty.

Nesâî, Ebû Abdirrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali el-Horâsânî, *es-Sunenu'l-Kubrâ*, (Tah. Hasan Abdu'l-Mun'im Şelebî), Muessesetu'r-Risâle, Beyrut 1421/2001.

Sa'ûd b. Abdullah el-Funeyisân, *Fethu'l-Mecîd fi Hukmi'l-Kırâât bi't-Teğannî ve't-Tecvîd*, Daru İbni'l-Cevzî, Riyad 1989.

Sâlim Cemâl el-Hindâvî, *Tezkîru'l-Enâm bi Sünen ve Adâbi's-Siyâm*, Dâru'l-İmâm eş-Şâfiî, yy. 1435/2014.

Serahsî, Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl Şemsu'l-Eimme, *el-Mebsût*, Dâru'l-Marife, Beyrut 1414/1993.

Suyûtî, Ebu'l-Fadl Celâluddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed el-Hudayrî eş-Şâfiî, *Lubâbu'n-Nukûl fi Esbâbi'n-Nuzûl*, Tsh. Ahmed 'Abdu's-Şâfi, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut ty., s. 132.

-----, *el-Câmi'ü's-Sağîr*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut, ts.